9) que, após a publicação do Decreto 16.026/2025, a atual gestão da Prefeitura Municipal tomouconhecimento do Relatório de Fiscalização do Tribunal de Contas no Processo TC-00444613.989.23 comapontamento de pagamento irregular, no ano todo de 2023, a título de adicional de insalubridade omontante de R$ 45.139.123,50 (quarenta e cinco milhões cento e trinta e nove mil cento e vinte e três reaise cinquenta centavos), incluindo dentre as razões que, com base no Decreto n. 15.384/2022, “foi concedidoadicional de insalubridade no percentual de 40% sob a remuneração de forma generalizada”,consideração reiterada no relatório TC-004515.989.24 do Tribunal de Contas do Estado de São Pauloreferente ao 2º Quadrimestre de 2024;